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DĖL VALSTYBĖS KONTROLĖS REKOMENDACIJOS ĮGYVENDINIMO 
 
 

Valstybės kontrolė įvertino Vidaus reikalų ministerijos 2025-11-27 rašte Nr. 1D-5263 

pateiktą informaciją dėl valstybinio audito ataskaitoje „Ar savivaldybių vykdomų funkcijų sistema 

sudaro sąlygas joms veikti efektyviai?“ teiktos rekomendacijos „Siekiant, kad savivaldybių vykdomų 

funkcijų finansavimo sistema motyvuotų savivaldybes veikti efektyviau ir siekti geresnių rezultatų: 

peržiūrėti esamą funkcijų finansavimo sistemą ir įvertinti galimas funkcijų vykdymo finansavimo 

alternatyvas, galinčias duoti geriausią poveikį jų vykdymui“ įgyvendinimo. 

Audito metu buvo nustatyta, kad savivaldybių vykdomų savarankiškųjų ir valstybinių 

(valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų ir jų finansavimo sistema neužtikrina efektyvaus ir 

rezultatyvaus funkcijų vykdymo: šalies mastu nevertinama, kokias funkcijas efektyviausiai gali 

vykdyti centrinė valdžia, o kokias – vietos savivalda, savivaldybių vykdomų funkcijų skirstymas į 

savarankiškąsias ir valstybines bei sukurti atskiri jų vykdymo ir finansavimo mechanizmai nelemia 

efektyvesnio funkcijų vykdymo ir nepagerina viešųjų paslaugų kokybės. 

Atsižvelgdami į tai, sutinkame, kad gautame rašte nurodyti atlikti veiksmai – specialiųjų 

tikslinių dotacijų, skirtų valstybės perduotoms savivaldybių funkcijoms finansuoti, išlaidų peržiūra ir 

po jos parengtos rekomendacijos, savivaldybių funkcijų priskyrimo savarankiškosioms ar 

valstybinėms funkcijoms vertinimo tvarkos aprašas ir funkcijų vertinimo planai – yra aktualūs ir 

sudaro prielaidas Valstybės kontrolės rekomendacijai įgyvendinti. Vis dėlto, siekiant galutinio 

rezultato, būtina atlikti išsamų visų valstybės perduotų funkcijų finansavimo sistemos vertinimą ir 

išanalizuoti galimas finansavimo alternatyvas, kai bus baigta savivaldybėms įstatymais nustatytų 

valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų peržiūra. Įgyvendinus rekomendaciją, 

prašome informuoti Valstybės kontrolę. 
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